

Zmluva o dielo

uzavretá podľa §536 a nasl. Zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov medzi účastníkmi:

Čl. I.

Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Bobrov**

Námestie sv. Jakuba 173/3, 029 42 Bobrov
Zastúpený: Mgr. Andrej Namislovský, starostom obce
IČO: 314404, DIČ: 2020571608
(ďalej len *objednávateľ*)

Zhotoviteľ: **Stavebný podnik s. r. o.**

Ulica miestneho priemyslu 561, 029 01 Námestovo
Zastúpený: Ing. Martin Habiňák
IČO: 36373249, DIČ: 2020128781, IČ DPH SK2020128781
(ďalej len *zhotoviteľ*)

Čl. II

Predmet zmluvy

1. Na základe tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje pre objednávateľa vykonať dielo: havarijný stav rozvodov ÚK.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo bez väd a nedorobkov od zhotoviteľa prevezme, zaplatí mu za jeho vykonanie dohodnutú cenu.
3. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade s § 43d zákona č. 50/1976 Zb. (stavebný zákon) a súvisiacich STN.

Čl. III

Miesto a čas plnenia

1. Miestom plnenia je Obec Bobrov.
2. Čas plnenia: Zhotoviteľ vykoná dielo v čase **do: 31. 07. 2026.**

Čl. IV

Spôsob a podmienky vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť práce vymedzené v Čl. II vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonať práce v rozsahu Čl. II tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce uskutoční v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach, ďalej, že pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy, bude sa riadiť východiskovými

podkladmi objednávateľa a pokynmi objednávateľa.

Čl. V **Cena diela, platobné podmienky**

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. bola zmluvnými stranami stanovená na základe ponuky zhotoviteľa predloženej v procese verejného obstarávania ako cena konečná a to vo výške: **13 684,78 bez DPH**.
2. Cena zahŕňa všetky náklady a réžie zhotoviteľa s realizovaním dohodnutého diela.
3. Navýšenie celkovej ceny je možné len po predchádzajúcom súhlase objednávateľa. Navýšenie celkovej ceny bude upravené v písomnom dodatku k tejto Zmluve.
4. Podkladom pre úhradu ceny bude faktúra vyhotovená zhotoviteľom. Faktúru za predmet zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje vystaviť až po odovzdaní diela a jeho prevzatí objednávateľom bez väd.

Čl. VI **Záručná doba, zodpovednosť za vady**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený v súlade s platnými technickými predpismi a STN a ustanoveniami tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať zodpovedajúce kvalitatívne vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby je objednávateľ oprávnený žiadať odstránenie väd a zhotoviteľ je povinný bezplatne odstrániť vady.

Čl. VII **Zmluvné pokuty a sankcie**

1. Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nesplní predmet zmluvy v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,02% z celkovej dohodnutej ceny za každý deň omeškania. Objednávateľ je oprávnený jednostranne započítať zmluvnú pokutu voči celkovej cene predmetu plnenia uvedenej v čl. V tejto zmluvy.
2. Objednávateľ zaplatí úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania.

Čl. VIII **Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva bola uzatvorená slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali a s jej obsahom bez výhrad súhlasia.
2. Zmluvné vzťahy touto zmluvou výslovne neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
3. Zmluva je vyhotovená v dvoch (2) rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane po

jednom vyhotovení. Zmluvu je možné meniť a doplňovať výlučne písomnými dodatkami k tejto zmluve podpísanými oboma zmluvnými stranami.

4. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na web stránke objednávateľa.

V Bobrove, 08. 06. 2026

.....
Obec Bobrov
objednávateľ

.....
Stavebný podnik s. r. o.
zhotoviteľ

Krycí list stavby

Stavba: havarijný stav rozvodov ÚK - MŠ Bobrov

						Miesto:
Zákazka:			Ks:			
Spracoval:			Dňa		8.6.2026	
Odberateľ: Obec Bobrov						
IČO: 00314404			DIČ:			
Projektant:						
IČO:			DIČ:			
Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.						
IČO: 36373249			DIČ: 2020128781			
ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ostatné náklady stavby	0,00	
HSV	989,76	180,96	1 170,72			
PSV	7 186,91	3 575,95	10 762,86	Komplet. činnosť	0,00	
MONT	0,00	0,00	0,00	HZS	1 751,20	
OST	0,00	0,00	0,00			
VN	0,00	0,00	0,00			
Spolu			11 933,58	Spolu	1 751,20	
VRN				VRN		
Zariadenie staveniska			0,00	Mimoriadne sťaž.podmienky	0,00	
Územie so sťaž. podmienk.			0,00	Horské oblasti	0,00	
Prevádzkové vplyvy			0,00	Mimostavenisková doprava	0,00	
				Spolu	0,00	
Projektant,rozpočtár				Celkové náklady		
				Celkové náklady bez DPH	13 684,78	
				DPH 23% z	13 684,78	3 147,50
				DPH 0% z	0,00	0,00
				Spolu v EUR		16 832,28
Odberateľ Dodávateľ						

Krycí list rozpočtu

Stavba havarijný stav rozvodov ÚK - MŠ Bobrov

Objekt havarijný stav rozvodov ÚK

Miesto:

Ks:

Zákazka:

Spracoval:

Dňa

8.6.2026

Odberateľ: Obec Bobrov

IČO: 00314404

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.

IČO: 36373249

DIČ: 2020128781

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ostatné náklady	0,00
HSV	989,76	180,96	1 170,72		
PSV	7 186,91	3 575,95	10 762,86	Komplet. činnosť	0,00
MNT				HZS	1 751,20
OST					
VN					
Spolu			11 933,58	Spolu	1 751,20
Zariadenie staveniska 0%			0,00	Mimoriadne sťaž.podmienky 0%	0,00
Územie so sťaž. podmienk. 0%			0,00	Horské oblasti 0%	0,00
Prevádzkové vplyvy 0%			0,00	Mimostavenisková doprava 0%	0,00
				Spolu	0,00
Projektant,rozpočtár			Celkové náklady		
			Celkové náklady bez DPH		13 684,78
			DPH 23% z	13 684,78	3 147,50
			DPH 0% z	0,00	0,00
			Spolu v EUR		16 832,28

Odberateľ

Dodávateľ

--

Rozpočet havarijný stav rozvodov ÚK - MŠ Bobrov / havarijný stav rozvodov ÚK

Odberateľ: Obec Bobrov

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.

Dátum:

Stavba havarijný stav rozvodov ÚK - MŠ Bobrov

Objekt havarijný stav rozvodov ÚK

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
		Práce HSV							
	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
1	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20	m2	34,000	2,50	85,00	0,002	0,052	0,000
2	953941611	Osadenie konzoly	kus	24,000	10,25	246,00	0,004	0,097	0,000
	3 3451388500	Konzolia nástenná	kus	24,000	7,54	180,96	0,000	0,000	0,000
4	979082121.S	Demontáž radiátorov	ks	13,000	0,00	0,00	0,000	0,000	0,000
5	733110806	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 15 do DN 32, - 0,00300t	m	69,000	1,24	85,56	0,000	0,001	0,221
6	733110808	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 32 do DN 50, - 0,00500t	m	22,000	5,60	123,20	0,000	0,001	0,117
7	MV	Murárske výpomoci	hod	30,000	15,00	450,00	0,000	0,000	0,000
	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				1 170,72		0,150	0,340
		Práce HSV				1 170,72		0,150	0,340
		Práce PSV							
	733	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA							
8	73312672011	Montáž závitú 6/4"	kus	2,000	38,29	76,58	0,000	0,001	0,000
	9 316810180406	GEBO spojka 6/4"	kus	2,000	54,45	108,90	0,001	0,002	0,000
10	73312500510	Potrubie z rúr z uhlíkovej ocele spájaných lisovaním D 18 x 1,2 mm	m	118,000	18,80	2 218,40	0,001	0,072	0,000
11	73312500710	Potrubie z rúr z uhlíkovej ocele spájaných lisovaním D 22 x 1,5 mm	m	39,000	20,17	786,63	0,001	0,035	0,000
12	73312500910	Potrubie z rúr z uhlíkovej ocele spájaných lisovaním D 28 x 1,5 mm	m	46,000	31,15	1 432,90	0,001	0,054	0,000
13	73312663011	Montáž T-kusa DN 28 privarením	kus	22,000	16,09	353,98	0,000	0,004	0,000
	14 319050135213	T-kus 90° redukovaný, 28-18-28, uhlíková oceľ	kus	22,000	9,84	216,48	0,000	0,000	0,000
15	73312662511	Montáž T-kusa DN 22 privarením	kus	8,000	14,18	113,44	0,000	0,001	0,000
	16 319050135211	T-kus 90° redukovaný, 22-18-22, uhlíková oceľ	kus	8,000	7,00	56,00	0,000	0,000	0,000
17	73312662011	Montáž T-kusa DN 18 privarením	kus	20,000	12,87	257,40	0,000	0,003	0,000
	18 319050135103	T-kus 90° jednoznačný 18, uhlíková oceľ	kus	20,000	6,72	134,40	0,000	0,000	0,000
19	73312656511	Montáž kolena DN 18 privarením	kus	120,000	7,00	840,00	0,000	0,017	0,000
	20 319050134803	Oblúk 45° s jedným hladkým ukončením 18, uhlíková oceľ	kus	30,000	4,20	126,00	0,000	0,000	0,000
	21 319050134703	Oblúk 45°, 18, uhlíková oceľ	kus	30,000	4,20	126,00	0,000	0,000	0,000
	22 319050134603	Oblúk 90° s jedným hladkým ukončením 18, uhlíková oceľ	kus	30,000	4,20	126,00	0,000	0,000	0,000
	23 319050134503	Oblúk 90°, 18, uhlíková oceľ	kus	30,000	4,20	126,00	0,000	0,000	0,000
24	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	4 778,226	0,0140	66,9000	0,000	0,000	0,000
	733	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA				7 166,01		0,190	0,000
	734	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ARMATÚRY							
25	734222612	Ventil regulačný závitový s hlavitou termostatického ovládania G 1/2	kus	14,000	21,59	302,26	0,000	0,006	0,000

Rozpočet havarijný stav rozvodov ÚK - MŠ Bobrov / havarijný stav rozvodov ÚK

26	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	kus	14,000	4,56	63,84	0,000	0,000	0,000
27	4228461076	Ventil spiatočkový RL-5 1/2 x M 22 x 1,5	kus	14,000	11,79	165,06	0,000	0,000	0,000
28	734213240.S	Montáž prechodu 18x1/2"	ks	14,000	3,12	43,68	0,000	0,000	0,000
29	551210009100.S	Prechod 18x1/2" vonk., uhlíková oceľ	ks	14,000	6,63	92,82	0,000	0,000	0,000
30	734240015.S	Montáž nátrubku	ks	2,000	2,98	5,96	0,000	0,000	0,000
31	551190001100.S	Nátrubok 22 vonk., uhlíková oceľ	ks	2,000	3,12	6,24	0,000	0,000	0,000
32	734252110.S	Montáž ventilu bankového G 1/2	ks	4,000	2,98	11,92	0,000	0,000	0,000
33	551210017400.S	Ventil bankový 1/2	ks	4,000	10,29	41,16	0,000	0,000	0,000
34	734315015.S	Montáž redukcie	ks	4,000	3,12	12,48	0,000	0,000	0,000
35	551240001900.S	Redukcia 22x18., uhlíková oceľ	ks	4,000	2,63	10,52	0,000	0,000	0,000
36	734213240.S	Montáž Redukcie	ks	2,000	5,55	11,10	0,000	0,000	0,000
37	551210009100.S	Redukcia 6/4x5/4 mosadz	ks	2,000	7,16	14,32	0,000	0,000	0,000
38	734240015.S	Montáž vsuvky	ks	2,000	5,55	11,10	0,000	0,000	0,000
39	551190001100.S	Vsuvka 5/4 mosadz	ks	2,000	4,21	8,42	0,000	0,000	0,000
40	734252110.S	Montáž šróbenia	ks	2,000	5,55	11,10	0,000	0,000	0,000
41	551210017400.S	Šróbenie mosadz 1"	ks	2,000	10,53	21,06	0,000	0,000	0,000
42	734213240.S	Montáž ventilu 1"	ks	4,000	5,55	22,20	0,000	0,000	0,000
43	551210009100.S	Ventil gul. 1" MF paka	ks	4,000	12,59	50,36	0,000	0,000	0,000
44	734240015.S	Montáž prechodu	ks	2,000	5,55	11,10	0,000	0,000	0,000
45	551190001100.S	Prechod 28x1" vnút., uhlíková oceľ	ks	2,000	9,49	18,98	0,000	0,000	0,000
46	734252110.S	Montáž kolena	ks	4,000	2,98	11,92	0,000	0,000	0,000
47	551210017400.S	Koleno jednotkov, uhlíková oceľ	ks	4,000	5,12	20,48	0,000	0,000	0,000
48	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	kus	22,000	3,80	83,60	0,000	0,001	0,000
49	319050135605	Prechodka s vonkajším závitom 18-R 1/2", uhlíková oceľ	kus	22,000	4,20	92,40	0,000	0,000	0,000
50	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	2 175,249	0,0500	108,7600	0,000	0,000	0,000
	734	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ARMATÚRY				1 252,84		0,010	0,000
	735	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ							
51	735159220	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1000mm	kus	2,000	22,00	44,00	0,000	0,000	0,000
52	735159210	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1200mm	kus	10,000	28,00	280,00	0,000	0,000	0,000
53	4848953490	Vykurovacie teleso doskové oceľové 11K 900 x 400	ks	1,000	132,76	132,76	0,021	0,021	0,000
54	4848953410	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 600 x 1200	ks	1,000	148,10	148,10	0,039	0,039	0,000
55	4848953490	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 900 x 400	ks	1,000	129,69	129,69	0,021	0,021	0,000
56	4848953390	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 600x1000	ks	9,000	178,20	1 603,80	0,033	0,297	0,000
57	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	353,765	0,0160	5,6600	0,000	0,000	0,000
	735	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ				2 344,01		0,380	0,000
		Práce PSV				10 762,86		0,580	0,000
		HZS							
	HZS	HODINOVÉ ZÚČTOVACIE SADZBY							
58	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	80,000	4,50	360,00	0,000	0,000	0,000
59	735191910	Opr. vykur. telies, napustenie vody do vykur. telies	m2	80,000	1,64	131,20	0,000	0,000	0,000

Rozpočet havarijný stav rozvodov ÚK - MŠ Bobrov / havarijný stav rozvodov ÚK

60	735191905	Ostatné opravy vykurovacieho telesa - odvzdušnenie telesa	kus	18,000	3,60	64,80	0,000	0,000	0,000
61	HZS000111	Vykurovacia skúška	hod	72,000	16,60	1 195,20	0,000	0,000	0,000
	HZS	HODINOVÉ ZÚČTOVACIE SADZBY				1 751,20		0,000	0,000
		HZS				1 751,20		0,000	0,000
		Celkom v EUR				13 684,78		0,730	0,340